
Univerzita Pardubice,  Fakulta ekonomicko-správní, Ústav veřejné správy a práva 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Ivana FRÜHBAUEROVÁ 
Téma práce Zaměstnatelnost rodiče na rodičovské dovolené 
Cíl práce 
 
 

Analyzovat současné prostředí jak v ČR, tak u vybraných států EU, 
definovat konkrétní bariéry při zaměstnávání rodičů a na základě těchto 
informací navrhnout opatření, která by měla vést ke zlepšení současného 
stavu.  

Vedoucí diplomové práce Doc. Ing.arch. Vladimíra ŠILHÁNKOVÁ, Ph.D. 
Konzultant diplomové práce Ing. Táňa KARLÍKOVÁ 

 
úroveň náročnost tématu na 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 
teoretické znalosti X   
praktické zkušenosti  X  
podkladové materiály (vstupní data) a jejich 
zpracování 

 X  

 
Úroveň kriteria hodnocení práce 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce  X   
samostatnost při zpracování tématu X    
logická stavba práce X    
práce s českou literaturou včetně citací X    
práce se zahraniční literaturou včetně citací  X   
adekvátnost použitých metod  X   
hloubka provedené analýzy  X   
stupeň realizovatelnosti řešení  X   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) X    
stylistická úroveň X    

vysoké průměrné nižší nejsou nároky DP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy ...  X   

ve velké míře přiměřené částečné absentuje použití analýz, matem. statistických a jiných 
metod, komparací apod.  X   

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost využitelnost námětů, návrhů a doporučení 
k řešení problému X    

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 
části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) X    
 
Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 
 
Pozitivně hodnotím samostatnost a aktivitu diplomantky při shánění podkladových materiálů. Textu lze 
vytknout pouze dílčí formální nedostatek (v obsahu je první kapitola číslována „2“). Jinak práci hodnotím 
kladně. 
 
Připomínky a otázky k obhajobě: 

1) Existuje v současné době evidence podnikových školek, případně kdo participuje na 
ekonomické stránce provozu takové školky? 

2) Jak byste tedy charakterizovala zaměstnatelnost českého rodiče na rodičovské 
dovolené a liší se dle pohlaví? 

 
Práce    JE   -   není   doporučena k obhajobě  (nehodící se škrtněte) 
 



Navržený klasifikační stupeň: VELMI  DOB ŘE 
 
Při přesvědčivé obhajobě se nebráním zlepšení hodnocení práce.  
 
Vedoucí diplomové práce: 
Jméno, tituly:     Doc. Ing.arch. Vladimíra ŠILHÁNKOVÁ, Ph.D.    Podpis: 

V Pardubicích dne  05.08.2010 

Konzultant diplomové práce: 
Jméno, tituly:      Ing. Táňa KARLÍKOVÁ    Podpis: 

V Pardubicích dne  05.08.2010 

 


